
Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

ADMINISTRATĪVO UN 
JURIDISKO LIETU 
DEPARTAMENTS 

 1 lpp. no 9

2024. gada 5. februāra PROJEKTS

Infrastruktūras un ūdens resursu apsaimniekošanas valsts sekretāres ........ 
noteikumi Nr. IENW/BSK-2023/231591, ar ko nosaka prasības pirotehnisko 
izstrādājumu atļaujas saņemšanai (Pirotehnikas atļaujas noteikumi)

Infrastruktūras un ūdens resursu apsaimniekošanas valsts sekretāre,

 
 
ņemot vērā Vides pārvaldības likuma [Wet milieubeheer] 9.5.8. panta 4. punktu 
un Uguņošanas dekrēta [Vuurwerkbesluit] 4.2. panta 3. punktu un 4.5. panta 5. 
punktu;
 
IZDOD ŠĀDUS NOTEIKUMUS:

1. pants 
1. Pieteikumu pirotehnikas atļaujai iesniedz infrastruktūras un ūdens resursu 

apsaimniekošanas ministram. 
2. Kopā ar pieteikumu pieteikuma iesniedzējs iesniedz šādus datus un 

dokumentus:
a. Vārds, uzvārds, dzimšanas datums un, ja piemērojams, attiecīgā 

uzņēmuma nosaukums un kontaktinformācija.
b. Ja piemērojams, pieteikuma iesniedzēja kā uguņošanas 

organizētāja vai uguņošanas operatora spēkā esošas reģistrācijas 
kopija, kā to paredz Dekrēta par darbības nosacījumiem 
[Arbeidsomstandighedenbesluit] 4.9. panta 2. punkts. 

c. Ja piemērojams, pieteikuma atļaujas kopija, kā to paredz Dekrēta 
par uguņošanas ierīcēm 3.B.1. pants, vai vides atļaujas kopija, kā 
to paredz Dekrēta par uguņošanas ierīcēm 1.1.2.a panta 1. punkta
a) apakšpunkts.

2. pants 
Pirotehnikas atļaujas paraugs ir noteikts šo noteikumu 1. pielikumā. 

3. pants 
Šos noteikumus citē kā: Pirotehnikas atļaujas noteikumi.

4. pants
Šie noteikumi stājas spēkā no [PM]. [Vienlaicīgi ar padomes lēmumu]

Šos noteikumus un paskaidrojumus publicē Staatscourant [Nīderlandes Karalistes 
oficiālajā vēstnesī].

INFRASTRUKTŪRAS UN ŪDENS RESURSU APSAIMNIEKOŠANAS VALSTS SEKRETĀRE,

drs. V.L.W.A. Heijnen



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 2 lpp. no 9

2. panta 1. pielikums

Pirotehnikas atļaujas paraugs

Pirotehnikas atļauja

Mērķis: Šis kontroles dokuments attiecas tikai uz: tirgus pieejamības nodrošināšanu pirotehniskajiem
izstrādājumiem, kas ir pieejami tikai personām ar speciālām zināšanām. 
Champ d’application: Le présent document de contrôle ne concerne que la mise à disposition sur le 
marché d’articles pyrotechniques qui ne peuvent être fournis qu’à des personnes ayant des 
connaissances particulières.
Scope     :   This control document merely relates to the making available on the market of pyrotechnical
articles that shall be made available only to persons with specialist knowledge. 

1 Kompetentā iestāde, kas ir pilnvarojusi personu ar speciālām zināšanām:
Autorité compétente qui a agréé la personne ayant des connaissances particulières : 
Competent authority having authorised the person with specialist knowledge:

Kompetentās iestādes nosaukums: 
Nom de l’autorité compétente:
Name of the competent authority: 
…

a) Kompetentās iestādes kontaktinformācija:
Coordonnées de l’autorité compétente: 
Contact details of the competent authority:
…

2 Pirotehnisko izstrādājumu kategorija vai kategorijas, attiecībā uz 
kurām ir piešķirta atļauja:
Catégorie ou catégories d’articles pyrotechniques pour laquelle 
ou lesquelles l’agrément a été délivre : 
Category or categories of pyrotechnical articles for which the 
authorisation has been granted:

3 Atļaujas derīguma 
termiņš:
Durée de validité de 
l’agrément : 
Period of validity of 
the auhorisation:

Atzīmējiet atbilstošo lodziņu un svītrojiet nepieciešamo:
Cocher la case appropriée et biffer les mentions inutiles : 
Tick the relevant box and delete as appropriate: 
        
☐ F4 kategorijas uguņošanas ierīces
       Artifices de divertissement de la catégorie F4
       Fireworks of categorie F4

☐ T2 kategorijas skatuves pirotehniskie izstrādājumi
      Articles pyrotechniques destinés au théâtre de la catégorie T2
      Theatrical pyrotechnic articles of category T2

☐ Citi P2 kategorijas pirotehniskie izstrādājumi
     Autres articles pyrotechniques de la catégorie P2
     Other pyrotechnical articles of category P2
     (Konkrētāk/ plus précisement / more specifically: …)

☐ Ja piemērojams, F3 kategorijas uguņošanas ierīces
      Le cas échéant, artifices de divertissement de la catégorie F3
      If applicable, fireworks of category F3

…

…

…

…

turpinās 2. lpp./ suite sur la page 2/ continues on page 2

4 Personas ar speciālām zināšanām identifikācija:
Identification de la personne ayant des connaissances particulières : 



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 3 lpp. no 9

Identification of the person with specialist knowledge:

a) Vārds un uzvārds: 
Nom et prénom: 
Name and first name: 
…

Skatīt ID karti / Voyez la
carte d’identité /  See ID

card

b) Dzimšanas datums:
Date de naissance : 
Date of birth : 
….

c) Ja piemērojams, attiecīgā uzņēmuma (vai uzņēmumu) nosaukums un 
kontaktinformācija:
Le cas échéant, le nom et les coordonnées de l’entreprise concornée (ou des 
entreprises concernées) :
If applicable, name and contact details of the relevant company (or companies): 
…

 

5 Reģistrs, kurā dokuments ir reģistrēts:
Registre dans lequel le document est enregistré :
Register in which the document is registered:

a) Organizācijas, kas uztur reģistru, nosaukums un kontaktinformācija:
Nom et coordonnées de l’organisation qui tient le registre : 
Name and contact details of the organisation that holds the register:
…

b) Reģistra atrašanās vieta (tīmekļa vietne):
Emplacement du registre (adresse Internet) : 
Location of the register (internet address):
…

c) Reģistrā esošā dokumenta numurs:
Numéro du document dans le registre : 
Number of the document in the register: 
…



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 4 lpp. no 9

PASKAIDROJUMI

Vispārīga informācija

1. Ievads

Šo ministra noteikumu mērķis ir ieviest Beniluksa lēmumu par pirotehnikas 
atļauju1.

Lai ieviestu šo Beniluksa lēmumu, jau ir izdarītas izmaiņas Vides pārvaldības 
likumā (turpmāk VPL)2 un Dekrētā3 par uguņošanas ierīcēm. Ar to tika ieviests 
pirotehnikas atļauju reģistrs un pirotehnikas atļaujas. Pirotehnikas atļauju reģistra 
un pirotehnikas atļaujas piemērošanas procesa tehniskā informācija ir sīki 
izklāstīta šajos ministru noteikumos. 

2. Ierosinājuma būtība

Beniluksa lēmuma par pirotehnikas atļaujām mērķis ir ieviest vienotu kontroles 
dokumentu Beniluksa valstīs: pirotehnikas atļauju. Pamatojoties uz pirotehnikas 
atļauju, noteiktu pirotehnisko izstrādājumu pārdevējam ir jāpārbauda vai personai 
ir atbilstošas speciālās zināšanas, lai tā varētu iegādāties šos izstrādājumus. Tā kā
tas atvieglo pārdevēja veiktās pārbaudes, tas novērš šķērsli iekšējā tirgus 
pienācīgai funkcionēšanai. Turklāt pirotehnikas atļauja var sniegt būtisku 
ieguldījumu cīņā pret nelikumīgu tirdzniecību un novērst traumas un īpašuma 
bojāšanu. Pirotehnisko izstrādājumu neatbilstoša izmantošana, ko veic personas, 
kurām nav atļauts to darīt, ir pastāvīga problēma, kas katru gadu rada ievērojamu
skaitu traumu un bojājumus.

Grozot Vides pārvaldības likumu, tika iekļauts 9.5.8. pants, kas īsumā nosaka, ka ir
izveidots pirotehnikas atļauju reģistrs, kurā ir reģistrēti pirotehnikas atļauju 
turētāji, un, ka pārdevēji pārbauda pirotehnikas atļaujas un ieskatās reģistrā pirms
pirotehniskas izstrādājumu izsniegšanas, kas paredzēti tikai personām ar 
speciālām zināšanām. Dekrēts par uguņošanas ierīcēm apraksta kārtību, kādā ir 
veicama šāda pārbaude, kas ir tiesīgs saņemt pirotehnikas atļauju, kādi dati ir 
iekļauti reģistrā un kas var ar to iepazīties. 

Ministru noteikumos ir noteikti detalizēti noteikumi, lai nodrošinātu pienācīgu 
ieviešanu. Ņemot vērā Dekrēta par uguņošanu 4.2. panta 3. punktu, tas attiecas 
uz pirotehnikas atļaujas paraugu, pieteikuma iesniegšanas prasībām un 
pieteikšanās kārtību. Netiek pieprasīts vairāk datu, nekā nepieciešams. Piemēram,
izziņa par nesodāmību jau tiek pieprasīta saistībā ar pieteikumu atļaujai (ik pēc 5 
gadiem) un reģistrāciju uguņošanas ierīču darbinieka vai uguņošanas ierīču 
operatora statusā (ik pēc 3 gadiem). Attiecīgi pirotehnikas atļaujas saņemšanai 
vairs netiek pieprasīta izziņa par nesodāmību. Tas arī nosaka sīki izstrādātus 

1 Beniluksa ministru komitejas lēmums par pirotehnikas atļaujas ieviešanu — M (2020) 14 
(Beniluksa Oficiālais Vēstnesis 2021, Nr. 1), grozīts ar M (2022) 9. 
2 2021. gada Infrastruktūras un ūdens resursu apsaimniekošanas likuma [Verzamelwet 
IenW] VI panta B daļa (Oficiālais Vēstnesis 2023, 143).
3 Dekrēts, ar ko groza Dekrētu par uguņošanas ierīcēm saistībā ar Beniluksa lēmuma par 
pirotehnikas atļauju ieviešanu un dažu citu grozījumu īstenošanu (Oficiālais Vēstnesis...,...).



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 5 lpp. no 9

noteikumus par kārtību, kādā personas, kurām ir piekļuve šai sistēmai, ievada un 
aplūko datus un dokumentus pirotehnikas atļauju reģistrā.4

3. Saistība ar augstāka juridiskā spēka tiesību aktiem

Beniluksa lēmuma juridiskais pamats ir Beniluksa Savienības dibināšanas līguma 
6. panta 2. punkta a) apakšpunkts un 1969. gada 29. aprīļa Protokola par 
kontroles un formalitāšu atcelšanu pie Beniluksa iekšējām robežām un par brīvas 
pārvietošanās šķēršļu novēršanu 1. panta b) punkts. Pamatojoties uz šiem 
noteikumiem, Ministru komiteja var pieņemt lēmumus, lai koordinētu trīs 
Beniluksa valstu tiesību aktus, lai novērstu dažus šķēršļus. 

4. Saistība ar valsts noteikumiem

Pirotehniskos izstrādājumus Nīderlandes tiesību aktos galvenokārt reglamentē 
Dekrēts par uguņošanas ierīcēm. Galvenais pamatojums Beniluksa lēmuma par 
pirotehnikas atļauju iestrādāšanai Dekrētā par uguņošanas ierīcēm un šajos 
ministru noteikumos ir VPL 9.2.2.1. panta 1. un 2. punkts un VPL 9.5.8. pants. VPL 
9.5.8. panta 4. punkts paredz, ka vispārējā administratīvā rīkojumā tiek noteikti 
dati un dokumenti, kas iekļaujami pirotehnikas atļauju reģistrā un nosaka prasības
sistēmas pieejamībai un šādu datu un dokumentu glabāšanas termiņu. Lai 
nodrošinātu pienācīgu ieviešanu, ministru noteikumos var paredzēt detalizētas 
prasības.

5. Sekas (izņemot finansiālās sekas)

Regulatīvā sloga ietekme
Ietekme uz regulatīvo slogu jau ir aprakstīta Dekrētā par uguņošanas ierīcēm 
saistībā ar Beniluksa lēmuma par pirotehnikas atļaujām ieviešanu. Tā kā šie 
ministru noteikumi attiecas uz turpmākiem precizējumiem, nav paredzēta papildu 
ietekme uz regulatīvo slogu.  

Ietekme uz privātumu
Saistībā ar grozījumiem Vides pārvaldības likumā un Dekrētā par uguņošanas 
ierīcēm, jautājums par ietekmi uz datu subjektu privātumu jau ir ticis risināts. Šajā
nolūkā ir sagatavoti arī novērtējumi par ietekmi uz datu aizsardzību (DPIA). Tā kā 
ministru noteikumi neievieš jaunas datu plūsmas, bet tikai konkrētāk apraksta 
jautājumus, kas jau ir paredzēti un regulēti Dekrētā par uguņošanas ierīcēm, šiem 
ministru noteikumiem nav papildu ietekmes uz privātumu. 

Ietekme uz tiesisko aizsardzību
Šie noteikumi paredz detalizētas prasības attiecībā uz pieteikšanās procedūru un 
pieteikuma dokumentiem. Pieteikums pirotehnikas atļaujai ir pieteikums, kam 
seko lēmums ar juridiskām sekām. Tādējādi lēmums par pieteikumu, ir lēmums 
Vispārējā administratīvo tiesību likuma [Algemene wet bestuursrecht] izpratnē, 
par kuru var iesniegt iebildumus vai pārsūdzēt lēmumu. 

6. Ieviešana un izpilde

Pirotehnikas atļauju reģistru uztur Hobéon/SKO (Kiwa), pamatojoties uz 
infrastruktūras un ūdens apsaimniekošanas ministra piešķirtajām pilnvarām. Šī 
organizācija arī apstrādā pieteikumus pirotehnikas atļaujai.  

Uguņošanas ierīču noteikumi tiek piemēroti gan saskaņā ar administratīvajām 
tiesībām, gan krimināltiesībām. Sabiedrības vides un transporta inspekcija (ILT) 

4 Sk. Dekrēta par uguņošanas ierīcēm 4.6. panta 5. punktu.



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 6 lpp. no 9

pārrauga noteikumus, kas attiecas uz tirgū laisto uguņošanas ierīču drošību un 
kvalitāti. ILT arī uzrauga bīstamu vielu, tostarp uguņošanas ierīču, pārvadāšanu 
saskaņā ar transporta tiesību aktiem un uguņošanas ierīču importu un eksportu, 
ko veic uzņēmumi saskaņā ar Dekrētu par uguņošanas ierīcēm. Atbilstoši 
administratīvajām tiesībām, var tikt noteikts rīkojums par periodiskiem soda 
maksājumiem vai rīkojums par administratīvu piespiedu pasākumu piemērošanu 
saskaņā ar VPL. Vairāki Dekrēta par ugunsdzēsības ierīcēm noteikumi paredz soda
mērus saskaņā ar Likumu par ekonomiskajiem noziegumiem [Wet op de 
economische delicten], un tos piemēro policija un prokuratūra. Tas attiecas, 
piemēram, uz patērētājiem neparedzētu uguņošanas ierīču pārdošanu 
privātpersonām. Pirotehnikas atļauju ietekme uz ieviešanu un izpildi ir aplūkota 
paskaidrojumos par grozījumiem Dekrētā par uguņošanas ierīcēm. 

7. Finansiālā ietekme

Ministru noteikumi neietekmē valsts budžetu. Pirotehnikas atļauju reģistra 
izveides un uzturēšanas izmaksas, kā arī pirotehnikas atļauju izsniegšanas 
izmaksas ir daļa no aktuālā budžeta.

8. Atzinums un apspriešana

Sabiedriskā apspriešana tiešsaistē
No 2023. gada 12. oktobra līdz 9. novembrim noteikumu projekts bija pieejams 
sabiedriskajai apspriešanai tiešsaistē. Tajā laikā iesniegtais noteikumu projekts 
attiecās arī uz Beniluksa lēmuma par nepareizu izmantošanu ieviešanu.5 Tika 
nolemts sadalīt šos noteikumus, jo lēmuma ieviešanai ir atšķirīgi termiņi. 

Kopumā tika iesniegtas 134 atbildes, no kurām 102 ir publiskas. Vairums atbilžu 
attiecās uz Beniluksa lēmuma par nepareizu lietošanu ieviešanu. Šīs atbildes tiks 
ietvertas atsevišķos noteikumos, ar ko izdara grozījumus. Vairākas atbildes bija 
saistītas ar pirotehnikas atļauju. 

Ievērojams skaits atbilžu norādīja uz pirotehnikas atļaujas ieviešanas lietderību, 
nepieciešamību un efektivitāti. Vienā no atbildēm tika norādīts, ka nebūtu vēlams,
ka šāda atļauja netiktu ieviesta visā Eiropā, radot negodīgu konkurenci un 
palielinot regulatīvo slogu. Saskaņā ar citu atbildi, šobrīd vairāk nekā jebkad 
pirotehnikas atļauja būtu piemērojama papildus ziņošanas reģistram, kā to paredz
Dekrēta par uguņošanas ierīcēm 1.4. pants. Turklāt saskaņā ar vienu no atbildēm, 
tika piedāvāti bezrūpīgi apsvērumi mazāk ierobežojošu pasākumu iespējamai 
piemērošanai, lai aizsargātu drošību un cīnītos pret nelikumīgu tirdzniecību. 
Iepriekš minētie aspekti jau ir izskaidroti paskaidrojumos par grozījumiem Dekrētā
par uguņošanas ierīcēm ar ko ievieš pirotehnikas atļauju. Vienā no atbildēm tika 
uzsvērts skaidru un pārredzamu licencēšanas un sertifikācijas procedūru 
ieviešanas nozīmīgums privātpersonu tiesību aizsardzībai. Saistībā ar F3 un F4 
uguņošanas ierīcēm, skatuves uguņošanas ierīcēm un P2 izstrādājumiem, jau ir 
noteikta prasība, ka šāda veida pirotehniskos izstrādājumus drīkst pārdot tikai 
personām ar speciālām zināšanām. Pirotehnikas atļauju ieviešanas mērķis nav 
pielāgot pamatā esošo licencēšanas sistēmu. Vienā no atbildēm bija norādīts, ka 
saistībā ar pirotehnikas atļaujas izsniegšanu otrai pusei, jāizvairās no tā, lai 
izmaksu slogs negultos uz nozari. Kā norādīts Dekrēta par uguņošanas ierīcēm 
grozījumos, par pirotehnikas atļaujas pieteikumu netiek piemērota maksa. 

Atbildes liecināja, ka pastāv bažas, ka pasākumi palielinās nelegālo tirdzniecību, 
novirzot tirdzniecību uz nelegālo tirgu. No vairākām atbildēm arī izriet, ka, jo īpaši 

5



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 7 lpp. no 9

ir jāvēršas pret patiesi nelikumīgām uguņošanas ierīcēm. Šajā kontekstā var 
atzīmēt, ka valdība ir apņēmusies cīnīties pret jaudīgo uguņošanas ierīču 
nelikumīgu tirdzniecību un nelikumīgu izmantošanu. Valdība īsteno šādus 
pasākumus arī ES līmenī, piemēram, Eiropas Pirotehnikas direktīvas novērtējuma 
ietvaros.6 Vienā no atbildēm tika norādīts, ka ieviešana nav komersantu 
uzdevums. Tas nav šo noteikumu iecerētais mērķis. Tomēr komersantiem ir 
aizliegts tirgot noteiktus pirotehniskos izstrādājumus personām, kuras nav 
specializējušās šim nolūkam vai kurām nav atbilstošas atļaujas. Šajā sakarā tiek 
noteikts pienākums pārbaudīt, vai pircējs atbilst nosacījumiem.

Viena no atbildēm norādīja, ka laiku un pūles var labāk izmantot novēršot 
neatbilstošo pirotehnisko izstrādājumu klasifikāciju. Nīderlande ir apņēmusies 
starptautiskā līmenī nodrošināt pirotehnisko izstrādājumu pareizu klasifikāciju. ES 
līmenī Nīderlande to nodrošina atbilstoši noteiktajām Eiropas atbilstības 
procedūrām. ILT veic arī klasifikācijas apsekojumus un atbilstības testus, lai 
izvērtētu, vai Nīderlandē ievestie izstrādājumi ir pareizi klasificēti un atbilst 
atbilstības prasībām. 

Pastāv bažas, ka noteikumos paredzētie pasākumi ir solis virzienā uz pilnīgu 
uguņošanas ierīču aizliegumu. Šie noteikumi nemaina atļautās patērētāju 
uguņošanas ierīces, kā to paredz Noteikumi par patērētāju un skatuves 
uguņošanas ierīcēm [Regeling aanwijzing consumernten- en theater vuurwerk].

Piemērojamības, priekšizpētes un krāpšanas noturības tests [HUF-toets]
Noteikumu projekts tika iesniegts Sabiedrības vides un transporta inspekcijai (ILT) 
un Finanšu, ekonomikas un vides noziegumu valsts prokuratūrai (Prokuratūra), lai 
veiktu pārbaudi attiecībā uz tā piemērojamību, priekšizpēti un izturību pret 
krāpšanu. Konsultatīvajai padomei iesniegtais noteikumu projekts attiecas arī uz 
Beniluksa lēmuma par nepareizu izmantošanu ieviešanu. Šie paskaidrojumi 
attiecas tikai uz piezīmēm pirotehnikas atļauju sakarā. 

ILT norāda, ka saskaņā ar 1. panta 2. punkta b) apakšpunktu, ja piemērojams, 
vienlaicīgi ar pieteikumu ir jāiesniedz pieteikuma iesniedzēja kā uguņošanas ierīču
darbinieka vai uguņošanas ierīču operatora derīgas reģistrācijas kopija. Šajā 
sakarā tiek izdarīta atsauce uz Dekrēta par darba nosacījumiem 4.9. panta 2. 
punktu, bet ILT nav skaidrības par to, vai šie jēdzieni tajā ir definēti. Dekrēts par 
darba nosacījumiem tiek pielāgots vienlaikus (?) ar šiem noteikumiem; jēdzieni ir 
tajā izskaidroti. ILT ir jautājumi par pirotehnikas atļaujas paraugu, kā to paredz 
noteikumu 1. pielikums. ILT jautā, vai 1. pielikumā norādītie dati ir tie dati, ko 
sistēmas lietotāji redz, kad tie aplūko sistēmu. Tas tā nav. Lietotāji tikai redz, vai 
kādam ir derīga pirotehnikas atļauja (atbilst/neatbilst). Papildu ILT jautā, vai 
personas ar speciālām zināšanām identificēšanas kontekstā tiek glabāta personas 
apliecības kopija, vai arī tas ir solis identifikācijas procedūrā. Tas ir solis 
procedūrā; personas apliecības kopija netiek saglabāta. ILT norāda, ka nav skaidri 
norādīta jebkāda finansiāla ietekme uz standarta adresātu. Kā aprakstīts 
paskaidrojumos par grozījumiem Dekrētā par uguņošanas ierīcēm, pirotehnikas 
atļaujas ieviešanai saskaņā ar VPL 9.5.8. panta 5. punktu, ir iespējama maksas 
piemērošana par pirotehnikas atļaujas pieteikumu. Šāds noteikums netiek 

6 Plašākai informācijai par apņemšanos novērst nelikumības attiecībā uz jaudīgām 
uguņošanas ierīcēm skatīt, cita starpā, Parlamenta dokumentu 28664, Nr. 718 un 
Parlamenta dokumentu Nr. 36251, Nr. 3.



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 8 lpp. no 9

paredzēts. Rezultātā, šī priekšlikuma finansiālā ietekme uz nozari ir ļoti 
ierobežota. 

Prokuratūra norādīja, ka tā ar interesi ir iepazinusies ar noteikumiem, bet neredz 
iemeslu izteikt piezīmes vai apsvērumus.

Regulatīvā sloga konsultatīvā padome (Konsultatīvā padome)
Noteikumu projekts tika iesniegts Konsultatīvajai padomei atzinuma sniegšanai. 
Konsultatīvā padome sniedza atzinumu 2023. gada 17. novembrī. Konsultatīva 
padome ierosina nepieņemt noteikumus. Tā kā tas būtu starptautisko nolīgumu 
pārkāpums, kas nav izvērtēts. Konsultatīvās padomes rekomendācijas ir ietvertas 
turpmāk tekstā.
Konsultatīvajai padomei iesniegtais noteikumu projekts attiecas arī uz Beniluksa 
lēmuma par nepareizu izmantošanu ieviešanu. Šie paskaidrojumi attiecas tikai uz 
piezīmēm pirotehnikas atļauju sakarā. 

Konsultatīva padome iesaka ierobežot obligātos datus, kas jāsniedz vienlaicīgi ar 
pirotehnikas atļaujas pieteikumu un atkārtoti izmantot datus, kas jau ir zināmi 
valdībai. Dati, kas apstrādāti pirotehnikas atļaujas, pieteikuma atļaujai un 
uguņošanas ierīču darbinieka un uguņošanas ierīču operatora reģistrācijas 
vajadzībām, ir pakļauti dažādiem datu pārziņiem (infrastruktūras un ūdens resursu
apsaimniekošanas ministram vai sociālo lietu un nodarbinātības ministram) un to 
apstrādei nav līdzīga mērķa. Tāpēc datu atkalizmantošanai ir nepieciešama datu 
apmaiņa starp pārziņiem. Ir jāizpēta šī aspekta ietekme, kas nav iespējams pirms 
nepieciešamās stāšanās spēkā. Tomēr to vajadzētu ietvert pirotehnikas atļaujas 
novērtējumā.

Datu aizsardzības iestāde 
Noteikumu projekts (tostarp Beniluksa lēmuma par nepareizu izmantošanu 
ieviešanu) tika iesniegts Nīderlandes Datu aizsardzības iestādei (AP) atzinuma 
sniegšanai. Iestāde sniedza atzinumu 2023. gada 28. novembrī un paziņoja, ka tai 
nav komentāru noteikumu sakarā.

9. Novērtējums

Normatīvos aktus, kas attiecas uz pirotehnikas atļauju un tās darbību, izvērtē pēc 
3 gadiem. Tas ir svarīgi arī, lai varētu noteiktu, vai šī sistēma darbojas Beniluksa 
ietvaros un sniegtu ieguldījumu iespējamai ieviešanai Eiropas līmenī. 

10. Stāšanās spēkā

Šie noteikumu stājas spēkā [PM]. Šis datums atbilst grozījumu Dekrētā par 
uguņošanas ierīcēm spēkā stāšanās datumam. Tas atšķiras/neatšķiras no 
fiksētajiem izmaiņu noteikumos izdarīšanas laikiem. 

Atsevišķu pantu skaidrojumi

1. pants



Infrastruktūras un ūdens 
resursu apsaimniekošanas 
ministrija

 9 lpp. no 9

Šī panta 1. punkts precizē, kam pieteikuma iesniedzēji var iesniegt pieteikumu 
pirotehnikas atļaujas saņemšanai. 2. punktā ir uzskaitīti konkrētie dati un 
dokumenti, kas jāiesniedz, lai varētu izvērtēt pieteikumu. 

2. pants
Pats pirotehnikas atļaujas paraugs tieši izriet no Beniluksa lēmuma un ir tieši 
nokopēts no lēmuma. 

INFRASTRUKTŪRAS UN ŪDENS RESURSU APSAIMNIEKOŠANAS VALSTS SEKRETĀRE,

drs. V.L.W.A. Heijnen


